晋高培函字[2017] 01号
关于开展2017年山西省高校骨干教师网络培训
资助项目的通知

各普通高等学校：
为贯彻落实《教育部关于全面提高高等教育质量的若干意见》和《山西省中长期教育改革和发展规划纲要（2010—2020年）》，进一步促进优质教学资源共享，全面提高高校教师教学能力、业务水平和综合素养，根据教育部高校教师网络培训中心2017年上半年全国高校教师网络培训计划，山西省高校师资培训中心决定继续实施山西省高校骨干教师网络培训资助项目，有关事宜通知如下：
一、培训内容
高校骨干教师网络培训从教师发展需求出发，以提高教师师德水平和教学能力为目标，内容突出教育教学理念与方法、信息技术在教学中的应用、教师科研能力及综合素养提升等。

二、选派条件
1.高校教学科研一线岗位工作的骨干教师；
2.承担与所培训课程相同或相近的教学任务；

3.具有良好的思想政治素质和优良的道德品质；
4.优先选派中青年骨干教师参加。
三、培训方式
培训通过全国高校教师网络培训平台和移动学习平台进行，分为同步直播培训和在线点播培训。同步培训是固定时间实时开展的培训，在线点播培训不受时间和地点限制，通过网络进行自主学习和互动交流。同时，每周一至周四下午安排网络直播讲座，作为上述培训课程的补充，由参训教师或高校自主选择收看。对经学校有关部门推荐参加培训的教师，考评合格后由全国高校教师网络培训中心颁发培训结业证书。对参训达到一定标准的教师，可颁发教育部高等教育司和教师工作司共同签发的“高等学校骨干教师培训证书”。对参加上述各类培训并获得证书的教师，所在学校应承认其接受培训的经历，计入继续教育学时。
四、资助方式
本年度资助用于同步直播培训，分为两部分。
1.按照《2017年山西省高校骨干教师网络培训资助计划名额分配表》（附件1）进行资助，培训教师到师资培训中心进行集中学习。

2.为方便广大教师就近培训，增加培训的受益面，加强各校参加培训教师的互动和交流，新增分会场资助形式。各院校选择《2017年山西省高校骨干教师网络培训资助计划名额分配表》中的任一期课程，申请开设分会场，培训教师在本校参加培训，要求培训人数为15-20人。2017年上半年各校可申请1个分会场。

以上两种方式中心都进行全额资助，按每人600元进行资助。
五、具体要求
　　1.各高校要高度重视选派高校青年骨干教师参加网络培训工作，不断提高教师特别是中青年教师的业务水平和教学能力，增强教学实效，切实提高人才培养质量。
    2.各高校本年度参加网络培训教师的总人数不得少于资助计划，对于不能按时完成培训计划的院校，将核减下年度资助计划。资助计划的完成情况将做为年度培训工作考核的依据。
3.请各高校根据附件下达的资助计划名额填写《2017年山西省高校骨干教师网络培训资助计划名单》和《2017年山西省高校骨干教师网络培训分会场申请表》，并于2017年3月24日前提交至邮箱：spzx@sxu.edu.cn。
六、联系方式
联系人：赵天乐，联系电话：0351－7011400
附件：
1. 2017年山西省高校骨干教师网络培训资助计划名额分配表

2. 2017年山西省高校骨干教师网络培训资助计划名单
3. 2017年山西省高校骨干教师网络培训分会场申请表
山西省高校师资培训中心
二〇一七年二月二十八日
附件1  2017年山西省高校骨干教师网络培训资助计划名额分配表
	序号
	培训课程
	培训时间
	普通本科院校
	独立学院

	1
	高校教师职业成长与师德修养
	3月24-25日
	2
	1

	2
	社会科学研究中的量化研究方法
	4月7-8日
	2
	1

	3
	高校教学秘书的职业能力发展
	4月14-15日
	2
	1

	4
	教学名师从教经验谈：教育改革与教师教学（理）
	4月21-22日
	1
	1

	5
	教学名师从教经验谈：教育改革与教师教学（文）
	4月21-22日
	1
	1

	6
	工程教育专业认证与专业建设
	5月5-6日
	1
	1

	7
	VR技术在教育教学中的创新应用
	5月5-6日
	1
	1

	8
	以学生为中心的在线课程设计及教学应用：新成果、新趋势
	5月12-13日
	1
	1

	9
	高等教育评估发展新趋势
	5月12-13日
	1
	1

	10
	教研室主任岗位能力提升与发展
	5月19-20日
	1
	1

	11
	智慧课堂教学模式与实践
	5月19-20日
	1
	1

	12
	未来课堂：混合式教学课堂的设计与实现
	5月26-27日
	2
	1

	13
	高校英语课堂师生互动策略与应用
	6月9-10日
	1
	1

	14
	大学课堂教学的艺术与魅力——如何打造精彩课堂
	6月9-10日
	1
	1

	15
	思想政治理论课教学方法创新与实践
	6月16-17日
	2
	1

附件2  2017年山西省高校骨干教师网络培训资助计划名单

学校：                  联系人：              联系电话：
	学校
	课程名称
	姓名
	手机

附件3：2017年山西省高校骨干教师网络培训分会场申请表
学校：

	培训课程

	培训时间

	学校联系人

	联系电话

	参加人数

	培训教师信息
	教师姓名
	手机
	教师姓名
	手机

注：1、培训人数达到15人，高校申请开设分会场，必须能提供多媒体教室一间（可集中观看大屏幕，也可每人一台电脑终端进行学习）。

2、符合人数的多媒体教室必须能提供正常带宽，能上网浏览视频。

3、参加培训的教师须提前注册报名（登录网址http://www.enetedu.com，注意：先进行注册，然后选择具体的课程进行报名）。每位学员必须完成两天的视频学习，以及后期的拓展学习、教学活动、提交作业四个环节（后三个环节须一周内完成）。
4、申请开设分会场的高校管理人员须提前三天做好开课前准备工作，并做好培训期间的报名、管理和反馈工作。培训结束后，请管理人员提供现场集中学习照片两张发送至中心邮箱：spzx@sxu.edu.cn。

5、开设分会场的高校如有疑问，请致电：15803461508，联系人：王展翔。
技术支持：刘向宇 13810353397